
Předběžná obhajoba disertační práce 

Cíl doktorandského studia: včasné vyhotovení disertační práce a její úspěšná obhajoba 

Předběžná obhajoba představuje určitý stupeň v tvorbě disertační práce, který má 

zkontrolovat její odpovídající věcnou a časovou rozpracovanost.  

Informace, které doktorand  získá v průběhu předběžné obhajoby mu umožní práci ještě 

případně dopracovat a vyhnout se tak zásadním problémům při její konečné obhajobě.  

Co by mělo být k předběžné obhajobě hotovo: 

1. Literární přehled a seznam použité literatury 

2. Cíl práce 

3. Materiál a metody včetně použitých statistických analýz 

Co by mělo být v hlavních rysech rozpracováno: 

1. Výsledky a diskuze 

2. Tabulky a grafy 

3. Závěry 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hlavní body oponentských posudků 

 

1. Název práce  

 - zda je výstižný a odpovídá obsahu  práce 

2. Literární přehled 

 - zda je v pořádku formální stránka citací 

 - zda citace pokrývají celou šíři zkoumané problematiky 

 - zda je odpovídající využití zahraniční literatury 

3. Materiál a metody 

 - zda je kapitola napsána výstižně 

 - zda jsou použité experimentální postupy odpovídající 

 - zda jsou statistické metody vhodně zvoleny 

4. Tabulky a grafy 

 - zda jsou přehledné a všechny nutné 

5. Výsledky a diskuze 

 - zda je kapitola zpracována přehledně a logicky 

- zda jsou odpovídajícím způsobem využity literární zdroje uvedené v literárním 

přehledu 

6.  Závěr 

 - zda odpovídá názvu práce a jeho jednotlivé body jsou podloženy získanými výsledky 

 

 

 

 


